[image: image1.png]

                                                        Российская Федерация

                                                          Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2022г.

                                 с. Таштып                                                   № 509
О проведении районной Олимпиады

«Знатоки ПДД» среди обучающихся
образовательных организаций
Таштыпского района
В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, подготовки проведения районной Олимпиады «Знатоки ПДД» среди обучающихся образовательных организаций, руководствуясь п.7, п.21 ч.1 ст.8, п. 3, п.19 ч.1 ст.29, ст.42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Утвердить Положение о проведении районной Олимпиады «Знатоки ПДД» среди обучающихся образовательных учреждений, согласно приложения 1.
            2.   Утвердить состав организационного комитета, согласно приложения 2.

           3.   Утвердить отчет об итогах проведения Олимпиады «Знатоки ПДД», согласно приложения 3.
4. Бухгалтерии Администрации Таштыпского района (Л.А. Кузнецовой) выделить денежные средства на подготовку районной Олимпиады «Знатоки ПДД» среди обучающихся образовательных учреждений за счет муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Таштыпском районе».  (приложение 4).

5. Рекомендовать ОГИБДД Отд.МВД России по Таштыпскому району (В.А. Карамчакову) разработать вопросники для районной Олимпиады.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  Главы Таштыпского района И.Н. Тохтобину.

Глава Таштыпского района

       Н.В. Чебодаев

	   Приложение 1

 к постановлению Администрации                                                             Таштыпского района                                                                            от 18.11.2022 г. № 509

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной Олимпиады «Знатоки ПДД»

среди обучающихся общеобразовательных организаций
I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок проведения районной Олимпиады «Знатоки ПДД» среди обучающихся образовательных организаций (далее – Олимпиада).

2. Олимпиада проводится согласно плана работы по профилактике ДДТТ.
3. Учредителями Олимпиады являются отдел по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района, МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района», организаторами МБОУ «Таштыпский ЦДТ», ОГИБДД Отд.МВД России по Таштыпскому району.

II. Цели и задачи Олимпиады

4. Олимпиада проводится в целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, пропаганды среди детей и подростков основ безопасности дорожного движения.

5. Основные задачи:

1) повышение познавательного интереса к углублённому изучению правил дорожного движения;

2) пропаганда значимости высокого уровня знаний правил дорожного движения среди обучающихся образовательных учреждений района;

3) выявление уровня знаний, обучающихся по основам безопасности дорожного движения;

4) формирование навыков здоровье сберегающего поведения в дорожно-транспортной среде;

5) активизация преподавания основ безопасности дорожного движения в образовательных организациях Таштыпского района.

III. Время, этапы и условия проведения Олимпиады

Дата проведения – 18 ноября 2022 года. Начало в 14 часов.

обучающиеся с 4 по 11 классы.
6. На вопросы муниципального этапа обучающиеся отвечают на отдельных листах, на ответы дается один академический час. Систему оценок определяет оргкомитет. В случае равенства баллов победитель определяется по возрасту детей.
7. Документацию об итогах проведения Олимпиады представить до 21ноября 2022 года в МБУ ДО «Таштыпский ЦДТ», которая должна содержать информацию:

1) аналитическая справка о проведении Олимпиады в образовательной организации;

2) вопросник внутришкольного этапа;

3) работы участников-победителей (оригиналы);

4) заявка (приложение 1)

IV. Подведение итогов

Победители и призёры Олимпиады в каждой возрастной группе награждаются дипломами и памятными подарками.

V. Финансирование

Финансирование районного этапа Олимпиады (подготовка Олимпиадных заданий, оформление, награждение), осуществляется за счет муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Таштыпском районе.». Проезд участников Олимпиады осуществляется за счет командирующих организаций.
Начальник общего отдела

                Е.Т. Мамышева
	                                                                                                   Приложение 2

                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                            Таштыпского района
                                                                                                   18.11.2022г.    № 509

Состав организационного комитета

районной Олимпиады «Знатоки ПДД»

среди обучающихся образовательных организаций в дистанционном формате
	Тартынская П.А.
	Главный специалист МКУ «Управления образования Администрации Таштыпского района»

	Скоморохова Т.П.
	Директор МБУ ДО «Таштыпский ЦДТ»

	Бутузова А.В.
	Инспектор пропаганде ОГИБДД Отд.МВД России по Таштыпскому району

	Аношко С.О.
	Методист МБУ ДО «Таштыпский ЦДТ»

Начальник общего отдела

                Е.Т. Мамышева
        Приложение 3

          к постановлению Администрации

                                                                        Таштыпского района

                                                                             от 18.11.2022 г. № 509
Отчет

об итогах проведения

Олимпиады «Знатоки ПДД»
1. Образовательная организация_____________________________________

2. Общее количество участников_______________

3. Количество учащихся, принявших участие в олимпиаде:

- 4- е классы ________________

- 5-е классы_________________

- 6-е классы_________________

- 7-е классы_________________

- 8-е классы_________________

- 9-е классы_________________

           - 10 –е классы________________

           - 11 е классы_________________

4. Количество учащихся, ответивших на вопросы олимпиады:

- на «отлично» _______________

- на «хорошо» _______________

- незачет ____________________

5. Сведения о победителях:

	№

п/п
	Класс
	Фамилия, имя учащегося
	Итоговый балл

	1
	4 «__»

	2
	5 «__»

	3
	6 «__»

	4
	7 «__»

	5
	8 «__»

	6
	9 «__»

	7
	10 «__»

	8
	11 «__»

Приложение: оригиналы работ победителей, на ____листах.

Директор____________________________             _________    __________

                 (название образовательной организации)                      (подпись)         (И.О.Фамилия)

«___»______________2022 год

    (М.П.)
Начальник общего отдела

                Е.Т. Мамышева

       Приложение 4
          к постановлению Администрации

                                                                        Таштыпского района

                                                                             от 18.11.2022 г. № 509
Смета

(По муниципальной программе «Формирование законопослушного поведения

участников дорожного движения в Таштыпском районе»)

Расходы:
1. Приобретение наградной продукции (грамоты, подарки)

 8000 руб.
Итого по смете: 8000 (восемь тысяч) рублей.
Смету составил:
специалист 1 категории

отдела ГО, ЧС и МР Администрации

Таштыпского района

Н.Н. Иптышев
Начальник общего отдела

          Е.Т. Мамышева